２０１７年１２月２７日

各  位

                            会 社 名 岡 谷 鋼 機 株 式 会 社

                            代 表 者 取締役社長       岡 谷 篤 一

                            ｺｰﾄﾞ番号  ７４８５（名証第一部）

                            問合せ先 企画本部企画部長 小池 守

                            Ｔ Ｅ Ｌ (０５２)２０４－８１３３

中村鋼材株式会社の鉄鋼事業の子会社化に関するお知らせ

当社は、中村鋼材株式会社が鉄鋼事業を分割し新たに設立する会社の発行済み株式を取得する

ことを決定し、株式譲渡契約書を締結しましたので、お知らせいたします。

                   記

１．株式取得の概要

当社は、鉄鋼事業の強化を図るため、中村鋼材株式会社が鉄鋼事業に関して有する資産・負
債・契約上の地位及び権利義務を引き継ぐ新設会社の株式９７％を取得いたします。

なお、「中村鋼材株式会社」の商号は、新設会社が使用し、現：中村鋼材株式会社は分割後不
動産賃貸事業に特化し、社名を変更する予定です。

２．新設会社の概要

（１）商号       中村鋼材株式会社

（２）所在地     東京都中央区新川２丁目８番１０号

（３）代表者   中村 昭夫

（４）資本金      ４０百万円（岡谷鋼機(株)９７％、中村昭夫３％）

（５）事業内容     一般鋼材販売・加工販売

（６）従業員数  ２５名（予定）

（７）売上高  ７７億円（現：中村鋼材株式会社 ２０１７年９月期）

３．現：中村鋼材株式会社の概要

（１）商号   中村鋼材株式会社

（２）所在地  東京都中央区新川２丁目８番１０号

（３）代表者  中村 昭夫

（４）資本金  ４０百万円

（５）設立  １９２３年（大正１２年）

（６）事業内容  一般鋼材販売・加工販売、不動産賃貸業

４．日程

（１）株式譲渡契約書締結     ２０１７年１２月２７日

（２）会社分割及び株式譲受（予定） ２０１８年３月１日

５．当社連結業績に与える影響

   上記株式取得に伴う２０１８年２月期の当社連結業績への影響はありません。

以 上